

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	457.98	457,980		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375		
軽油			L	89	131	11,659		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,986		
計						942,000		
単価						942	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	518.16	621,792		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550		
軽油			L	120	131	15,720		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,798		
計						828,000		
単価						828	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-26号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 146.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	84.66	84,660	
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48,500	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	180	7,020	
軽油			L	33	131	4,323	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,697	
計						146,200	
単価						146.2	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価 4,125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.6	29,580	17,748	
特殊作業員			人	1.1	29,478	32,425	
普通作業員			人	1.9	24,786	47,093	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	12.1	22,500	272,250	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	44,030	39,186	WK240050 単一 35号
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3,798	
計						412,500	
単価						4,125	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 有 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 27,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	3,199.21	319,921	
横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置			箇所	51	4,355.4	222,125	
耐雪型歩道用カーポートパイプ		P3-1.1-2.0E 標準4色	m	100	22,500	2,250,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		954	
計						2,793,000	
単価						27,930	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 2条 15%	単位	m	数量	100	単価	2,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	28,662	149,042		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 40mm	m	200	290	58,000		
附属品費 15%			式	1		8,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						215,800		
単価						2,158	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 2条 15%	単位	m	数量	100	単価	2,289
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	28,662	149,042		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	200	347	69,400		
附属品費 15%			式	1		10,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						228,900		
単価						2,289	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
						100		114.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	28,662	11,464		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,470		
単価						114.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量		単価	
						1		9,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	9,400	9,400		
計						9,400		
単価						9,400	円／巻	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	単位	基	数量	10	単価	8,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.9	24,786	22,307		
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	7	8,662	60,634	単－ 36号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						82,950		
単価						8,295	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
As殻処分費		村上舗材（株）	t	100	1,600	160,000		
計						160,000		
単価						1,600	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	44,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	37	131	4,847		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.28m3（平積0.2m3） 1.7t吊	日	1.6	6,510	10,416		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					44,030		
	単価					44,030	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	単位	時間	数量	1	単価	8,662
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,764	4,889		
軽油			L	4.3	131	563		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.0t	時間	1	3,210	3,210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,662		
単価						8,662	円／時間	